CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Distrito Federal

CNPJ: 06.165.937/0001-01

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

ATUALIZAGAO MONETARIA

1.050.880,88 Despesa Orgamentaria

1.050.880,88
1.050.880,88
88.701,88
88.701,88
88.701,88

764.058,86

764.058,86

510.545,05

253.513,81
1.053,97
1.053,97
1.053,97

49.119,13
13.423,52
13.423,52
13.024,40

13.024,40

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

803.947,53
803.947,53
802.748,53
504.595,64
272.969,70

12.539,19

12.644,00

1.199,00

1.199,00

Pagina:1/2



CRMV / DF
C memssss T oioes

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Exercicio Atual

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depodsitos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Brasilia-DF, 31 de agosto de 2019

13.063,28
9.159,02
3.904,26
9.607,93
9.607,93

147.947,04
147.947,04

99,12
147.847,92

1.661.474,42

1.085.836,96

575.637,46

103.202,50

103.202,50

2.815.557,80

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

1.724.149,17

11.338,50
38.885,56
1.673.925,11
287.461,10
287.461,10

2.815.557,80

LAURICIO MONTEIRO CRUZ EMANOEL ELZO LEAL DE BARROS ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA

PRESIDENTE TESOUREIRO ASSESSORIA CONTABIL
CRMV/DF - 1308 CRMV/DF - 0240/Z CRC/DF - 485
476.294.795-49 448.803.834-49
Impresso em: 20/09/2019 10:10 Pagina:2/2

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



