CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

CNPJ: 06.165.937/0001-01

Período: 01/01/2019 a 31/08/2019

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	1.050.880,88	Despesa Orçamentária	803.947,53
RECEITA REALIZADA	1.050.880,88	CREDITO EMPENHADO - PAGO	803.947,53
RECEITAS CORRENTES	1.050.880,88	DESPESAS CORRENTES	802.748,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	88.701,88	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	504.595,64
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	88.701,88	USO DE BENS E SERVIÇOS	272.969,70
TAXAS E EMOLUMENTOS	88.701,88	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	12.539,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	764.058,86	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	12.644,00
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	764.058,86	DESPESAS DE CAPITAL	1.199,00
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	510.545,05	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.199,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	253.513,81		
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.053,97		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.053,97		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.053,97		
RECEITAS FINANCEIRAS	49.119,13		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	13.423,52		
JUROS DE MORA	13.423,52		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	13.024,40		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	13.024,40		

Período: 01/01/2019 a 31/08/2019

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
MULTA POR MORA	13.063,28		
MULTAS POR MORA	9.159,02		
OUTRAS MULTAS	3.904,26		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	9.607,93		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	9.607,93		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	147.947,04		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	147.947,04		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	99,12		
DÍVIDA ATIVA	147.847,92		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	1.661.474,42	Pagamentos Extraorçamentários	1.724.149,17
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	11.338,50
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.085.836,96	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	38.885,56
Outros Recebimentos Extraorçamentários	575.637,46	Outros Pagamentos Extraorçamentários	1.673.925,11
Saldo em espécie do Exercício Anterior	103.202,50	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	287.461,10
Caixa e Equivalente de Caixa	103.202,50	Caixa e Equivalente de Caixa	287.461,10
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	
Total:	2.815.557,80		2.815.557,80

Brasília-DF, 31 de agosto de 2019

LAURÍCIO MONTEIRO CRUZ PRESIDENTE CRMV/DF - 1308 476.294.795-49

EMANOEL ELZO LEAL DE BARROS **TESOUREIRO** CRMV/DF - 0240/Z 448.803.834-49

ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA ASSESSORIA CONTÁBIL CRC/DF - 485

